1

豫交院教〔2018〕43 号

各系（院）：

为规范和强化学生实习全过程管理，切实增强学生的专业实践技

能，省教育厅下发了《关于进一步加强高等职业教育学生实习管理的

通知》（教高〔2018〕1009 号）文件（见附件1），现将文件转发给你

们，并就有关事项通知如下：

一、组织学习，提高认识

请各单位组织本部门全体教师认真学习教育部等五部门印发的

《职业学校学生实习管理规定》（教职成〔2016〕3 号）和河南省教

育厅等三部门印发的《关于加强职业院校学生实习管理的通知》（教

职成〔2013〕185号）等文件，切实提高对学生顶岗实习工作重要性

的认识。

 2

二、落实责任，加强管理

各单位应进一步明确学生实习管理工作的人员分工，落实责任，

规范管理过程，杜绝松散管理、敷衍塞责等现象。充分利用顶岗实习

管理平台、微信等工具加强学生管理和实习指导，确保学生顺利完成

实习任务。请各单位填写顶岗实习管理员统计表，并于11月27日下

班前将电子版发至教务处崔源OA。

三、加强宣传、表彰先进

鼓励各单位通过校园网、微信、微博等多种媒体，大力宣传顶岗

实习的重要意义、政策措施和先进典型，营造尊重劳动、尊重创造的

良好氛围。学校将对年度顶岗实习工作进行总结，表彰先进。

附件：1.河南省教育厅关于进一步加强高等职业教育学生实习

管理的通知

2.顶岗实习管理员统计表

教务处

                                     2018年11月23日

 河南交通职业技术学院教务处     2018 年 11 月 23 日印发